
 

登下校時に，通学路に立っていただいたり子ども達

の最後尾を歩いていただいたり，こどもたちの安全を

見守っていただきありがとうございます。 

 
・水曜日と金曜日が１年生２年生の下校になります。午後 2 時５５分下校です。途中から

でもかまいません。時間のあるときだけでかまいません。お子様やお孫様と一緒に下校をお

願いします。 

 

ありがとうございます！

「わんぱく団の秘密基地」の皆様には，コロナウイルス感

染症の拡大防止のため，動画による読み聞かせをしていただいています。また，草取りもし

ていただきました。ありがとうございました。 

 

算数補助ボランティアは，現在休止しており

ます。「新しい生活様式」を踏まえた学校の行動

基準の「地域の感染レベル」が「レベル１」に下

がったら再開します。 

その時はよろしくお願いします。 

  

 

 

20２１/９月号 

VOL. 

２７ 

コミュニティ・スクールだより 

かがやけ！こきた 
発行：江南市立古知野北小学校 学校運営協議会 

ＫＳＶなどお手伝い型ボランティアの登録を希望される方は，職員室まで直接お越しください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

古知野北小学校区の皆様 

   古北山募金へ協力の願い 古北小創立１５０周年記念式典（令和５年１１月開催予定） 
 

１．古北山の現状について 

本校の大型遊具（通称 古北山）は，設置後すでに約 30 年が経ち，劣化が著しいことから安全対策

が急務となっています。このため江南市教育委員会（以下 市教委）に対策の要請をしてきましたが，

財政事情等により全額市費での改修は困難との結論に至りました。これを受けて本校では，古北山の改

修を「学校の自主事業」として推進することとしました。折しも，令和５年には本校が創立 150 周年

の節目を迎えます。これを受けて昨年度 「古北小創立 150 周年記念事業実行委員会」（以下 実行委

員会）を設立し，その記念事業として古北山の改修を掲げました。 

 

２．改修計画の規模と募金へ協力のお願い 
古北山を全面改修するには，令和２年１２月時点で約 500 万円が必要でした。これは非常に高額で

あるため，安全性を担保しつつ「改修規模の縮小」を検討し，目標金額を 300 万円と設定しました。 

市議会議員の皆様や区長様等関係各位の市教委への働きかけにより，令和３年度より，市教委から改

修の協力が得られることとなりました。実行委員会の募金目標金額である３００万円では改修できな

い部分についての改修がしていただけることなりました。 

しかし，実行委員会の募金目標金額である３００万円については，校内行事の折での募金や，ＰＴＡ

からの拠出金，校育後援会からの会費・協力費，募金活動での寄附により費用を集めておりますが，目

標にはほど遠いのが現状です。つきましては，本事業の趣旨にご理解・ご賛同いただける方の募金によ

るご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

３．寄附の方法 

■ 直接古知野北小学校の教頭にお渡しいただくか，指定の口座にお振り込みください。 
■ゆうちょ銀行（郵便局）の場合 

① 郵便局の窓口及びＡＴＭでの送金 

振込先 00860-8-190080 

② 他の金融機関からのご送金 

店名（店番） 〇八九（ゼロハチキュウ）店（０８９）     

口座記号番号 00860-8-190080 

     口座名 江南市立古知野北小学校 ｺｳﾅﾝｼﾘﾂｺﾁﾉｷﾀｼｮｳｶﾞｯｺｳ 

     預金種目 当座 口座番号 0190080 加入者払込店 江南高屋 

注意：いずれも手数料がかかりますので，ご了承ください。 

■ＪＡ（農協）バンクの場合 

①ＪＡの窓口及びＡＴＭでの送金 

②他の金融機関からのご送金 

 店舗番号 6470-064 口座番号 0006773 

預金種目 普通 口座名義 江南市立古知野北小学校 支店名 江南北支店 ｖ 

注意：愛知北農業協同組合の口座から以外は，手数料がかかりますので，ご了承ください。 

 

令和３年 9 月２０日 

古北小創立 150 周年記念事業実行委員会  

会 長  大脇   勇（古知野北小学校学校運営協議会会長） 

副会長 相亰 博和（古知野北小学校教育後援会会長） 

              同  野呂   睦（古知野北小学校 PTA 会長） 

同  瀬上 圭太（古知野北小学校校長） 

 

古北山募金に
寄付をする↓ 


